HStAM Kloster Tegernsee Lit. 7, fol. 40 - 40’.
HStAM Kloster Tegernsee Lit. 8, fol. 41 - 41’.
Monumenta Boica, Bd. 6 (1766), S. 67.
P. Acht: Die Traditionen des Klosters Tegernsee, S. 135f, Nr. 171.

38
1125 - 1130

Tanhaim

Isti sunt testes, quod quidam nobilis homo nomine R�dprecht de Rota filius Ruperti de Rota tradi-
dit sancte Marie in Raytenpuch predium suum, quod habebat in loco, qui vocatur Tanhaim:
Rudprecht de Ursina et filius eius Ruprecht et frater eius Otto, Wolftrigel de Buron, Degenhart de
Rotenbach, Heinrich de Wiperch, Rudolf de Lobon, Adelprecht de Rotenberch, Hatto de
Grunenbach, Arnolt de Hiltißwilar, Wolftrigel de Rote. 

Dies sind die Zeugen dafür, daß der Edle Rupert von Rot (an der Rot), der Sohn Ruperts von Rot,
der hl. Maria von Rottenbuch sein Gut übergeben hat, das er in dem Ort besaß, den man Tannheim
(bei Biberach) nennt: Rupert III. von Irsee mit seinem gleichnamigen Sohn und seinem Bruder Otto
I. (von Hohenreichen), Wolftrigel von Beuren, Degenhard von Rettenbach (bei Günzburg), Heinrich
von Weichsberg (bei Rettenbach am Auerberg), Rudolf von Lauben (nordöstlich von Memmingen),
Adelbrecht von Rettenberg (nordöstlich von Immenstadt), Hatto von Grönenbach (südlich von
Memmingen), Arnold von Hiltensweiler (bei Tettnang) und Wolftrigel von Rot. 

HStAM Kloster Rottenbuch Lit. 1, fol. 6’, Nr. 64.
A. Greinwald: Origines Raitenbuchae, S. 202.
A. Schröder: Das Landkapitel Kaufbeuren, S. 257, Nr. 9.

39
1127

Intelligant omnes in Christum credentes tam futuri quam presentes concambium Heinrici ducis cum
abbate Chonrado et eiusdem loci advocato Ottone de filiabus Richerii famuli sancti Quirini de
Goerchingen, que erant in beneficio Wolftregili de Pueren in loco, qui dicitur Pesingen. Predictus
abbas petitione Richerii annuens ad remedium filias suas hunc concambiendo tradidit in manus
Heinrici ducis cum ceteris mancipiis Guntperto, Perone, Diezla et Gerlinda favente Wolftregilo, cui-
us servituti inerant filie predicti viri, tali tenore, ut filie Richerii legitime cum omni posteritate sua
debitum servitium persolvant prescripto martiri, quarum nomina sunt: Christina, Gerlint, Merigart
ac Perhta. Dux vero Heinricus ad confirmandum concambium legitimum, que erant in beneficio,
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libertati, ut prescripsimus, bauwarici prelibavit et Wolftregilo prescriptos famulos et famulas man-
cipavit. Huius rei testes sunt: Chonradus preses de Dachoe, Werinhart de Stofe, Friderich de
Swerzcenpach et filii eius Sigiboto et Friderich cum ceteris eiusdem ducis ministerialibus,
Hartmann et frater eius Horant de Poesencheim, Egilolf de Wnsingen, Wezil de Osteninen, Perhtolt
et frater eius Fridepreht, Gerwich et Wolftregil fratres, Richeri de Portenhusen.